Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. D. Ioannis Ivsti Lanspergii, Natione Bavari, Illvminati
Ac Religiosissimi viri, Carthusiae Coloniensis ante annos
centum Vicarii, & Magistri Nouitiorum laudatissimi Opera**

In Qvinque Tomos Distributa, à mendis expurgata, veteri integritati
restituta, & indicibus locupletata

In Passionem D.N. Iesu Christi Homeliae quinquaginta sex, Theorematum
viginti octo, totidemque sermones. In Monotesseron Praeterea Eivsdem
Passionis Dominicae, iuxta Euangelistarum & historiae fidem, Elucidatio.

Conciones ad Haec Paraeneticae in praecipuis anni & Sanctorum
festiuitatibus habitae

Landsberg, Johannes Justus

Coloniae Agrippinae, Anno M.DC.XXVIIII

[In Theorematum Atque Conciones XVII.]

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47113](https://nbn-resolving.de/urn/resolver.pl?urn=urn:nbn:de:hbz:466:1-47113)

D. IOANNIS IVSTI LANSPERGII CARTHVSIA-

NI, IN THEOREMATA ATQVE CONCIO-
NES XXVII. BENEFICIORVM A CHRISTO

I E S V humanæ genti collatorum, & è diuerso
eorum quæ ab eadem gente recepit
malefactorum.

P R A E F A T I O .

In gratitudo
ludæorum
erga Chri-
stum quanta

Exod. 23.
Deut. 9.10.31.
Ezech. 2.

VLTA bona opera ostendi vobis ei patre meo, propter quod eorum opus me lapidatis? *Ioan. 10.* *His verbis la-
dæorum genti Dominus noster Iesus Christus odiosam eorum obiicit ingratitudinem,
qui post recepta ab eodem multa beneficia,
post auxilia, protectiones, liberationes, di-
gnitates, prærogatiwas, aliaque multa, quibus gentem vniuersam
nationibus cunctis prætulerat: ingratiti tamen semper perse-
runt, adeò ut etiam *Mosi* tempore populus duræ ceruicis,
contentiosus, atque à Propheta domus exasperans vocati
sint: nouissimeque dum Deus Dei filius, ex eorum semine secu-
dum carnem est natus, dum idem ipse benefactor & eorum
dominus ad illos venit, ostendens viam eis salutis, erudiens
verbo iuxta ac vite exemplo, atque quo eos ad spiritualia eter-
naq; quærenda inuitaret, postquam temporalia corporaliaque be-
neficia multa prærogauit, sanans infirmos, mortuos resuscitans,
dæmones ejiciens, & reliqua id genus beneficiorum multa confe-
rens, nihil tamen gens illa suo more præter ingratitudinem, præ-
ter persecutionem, præterque calumniam ac mortis machinatio-
nem, benefactori, imò Deo, Domino & suo creatori rependit.*

Nam

Nam vocando eum voracem, potatorem vini, amicumque publicanorum, eius calumniantur humanitatem: prædicationis furem, insaniam vocant: signorum & miraculorum virtutem, Deo soli à nemine non tribuendam, Beelzebub ascribunt. Eius denique argentes modestiam ac humanitatem, vocant eum Samaritanum, utpote qui legem non custodiat: Dei quoque filium blasphemantes, fabri dicunt filium: nouissime iniuria eos excœcante, eo veniunt, ut de nece eius tractantes, nunc quidem velint lapidare, nunc de montis supercilio agere præcipitem, tandem capere & crucifigere illum tentent. Pius itaque Dominus, nullis eorum iniurijs adeò potuit laceSSI, ut qui in mundum propter redimendos venerat peccatores, ab opere nostræ redemptionis cessaret, donec omnia quæ illi pater imposuerat, quæ etiam ille assumperat, quomodo prædixerant Prophetæ, consummasset. Constatans igitur prædicauit pœnitentiam delictorum, arguit phariseorum vitia, recepit peccatores misericors ad pœnitentiam, benignissimumque ac benefacientissimum se exhibuit omnibus, ut nemo esset qui non fieret, si vellet, bonitatis eius particeps. Propter hæc pluuiā, estū, frigusq; sustinuit: propter hæc fame sitiq; affectus est, fatigatusq; per numero & prædicandi labore & itineris asperitate, nihil tamē propterea in alijs sibi pepercit, sed in oratione vigil, & in monte pernox, ieiunioq; seipsum afflixit. Verū propter hæc aliud nihil ab hoc populo (ut dixi) recepit præterquam connicia atque tandem persecutionem in mortem. Hæc itaque Iesus p̄fsumus sentiens, illis eorum obiecit ingratitudem. Multa, inquiens, ostendi vobis beneficia, multa bona contuli, propter quod horum vultis me occidere? Pro gratia itaque Spiritus sancti impetranda, ut passionem Domini ostendamus, hoc est, Domini Iesu bonitatem, miserationibus & beneficiis exhuberantissimam, simulq; huius populi durissimi ingratitudinem conferentes, ad compas-